UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày      tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v công bố danh mục thủ tục hành chính sửa đổi,

bổ sung trong lĩnh vực khoáng sản thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Tài nguyên và Môi trường

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 ngày 6 tháng 2010 của

Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 ngày 8 tháng 2017 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm

soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 ngày 10 tháng 2017 của

Văn phòng Chính phủ về hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính.

Căn cứ Quyết định số 2901/QĐ-BTNMT ngày 06/10/2023 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung

trong lĩnh vực khoáng sản thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Tài nguyên

và Môi trường;

Căn cứ Quyết định số 2343/QĐ-UBND ngày 24/11/2023 của UBND tỉnh

ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện một số nội dung trong lĩnh

vực quản lý nhà nước về khoáng sản thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

818/TTr-STNMT ngày 05/3/2023 về việc công bố danh mục thủ tục hành chính

sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực khoáng sản thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở

Tài nguyên và Môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục thủ tục hành chính

sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực khoáng sản thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở

Tài nguyên và Môi trường (có Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Bãi bỏ các nội dung công bố đối với 08 thủ tục hành chính lĩnh vực khoáng

2

sản đã được ban hành kèm theo Quyết định số 2924/QĐ-UBND ngày 15/12/2017

của Chủ tịch UBND tỉnh, gồm: Thủ tục gia hạn giấy phép thăm dò khoáng sản;

thủ tục trả lại giấy phép thăm dò khoáng sản hoặc trả lại một phần diện tích khu

vực thăm dò khoáng sản; thủ tục gia hạn giấy phép khai thác khoáng sản; thủ tục

chuyển nhượng quyền khai thác khoáng sản; thủ tục cấp giấy phép khai thác tận

thu khoáng sản; thủ tục gia hạn giấy phép tận thu khoáng sản; thủ tục trả lại giấy

phép khai thác tận thu khoáng sản; thủ tục phê duyệt trữ lượng khoáng sản.

 Bãi bỏ các nội dung công bố đối với 07 thủ tục hành chính lĩnh vực

khoáng sản đã được ban hành kèm theo Quyết định số 2386/QĐ-UBND ngày

28/10/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh, gồm: Thủ tục đấu giá quyền khai thác

khoáng sản ở khu vực chưa thăm dò khoáng sản; thủ tục đấu giá quyền khai thác

khoáng sản ở khu vực đã có kết quả thăm dò khoáng sản được cơ quan nhà nước

có thẩm quyền phê duyệt; thủ tục cấp giấy phép thăm dò khoáng sản; thủ tục

chuyển nhượng quyền thăm dò khoáng sản; thủ tục cấp, điều chỉnh Giấy phép

khai thác khoáng sản; Cấp giấy phép khai thác khoáng sản ở khu vực có dự án

đầu tư công trình; thủ tục đăng ký khai thác khoáng sản vật liệu xây dựng thông

thường trong diện tích dự án xây dựng công trình (đã được cơ quan nhà nước có

thẩm quyền phê duyệt hoặc cho phép đầu tư mà sản phẩm khai thác chỉ được sử

dụng cho xây dựng công trình đó) bao gồm cả đăng ký khối lượng cát, sỏi thu

hồi từ dự án nạo vét, khơi thông luồng lạch; thủ tục đóng cửa mỏ khoáng sản.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên

và Môi trường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- VPCP (Cục KSTTHC);

- Cổng TTĐT tỉnh, Trang TTĐT VPUBND tỉnh;

- Lưu: VP1, VP11.

CHỦ TỊCH

Phạm Đình Nghị

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T15:19:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Tùng<tranvantung@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T17:03:01+0700
	Tỉnh Nam Định
	Phạm Đình Nghị<phamdinhnghi@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T17:07:13+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T17:07:17+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T17:07:37+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!